
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

« Средняя школа № 6» 
города Смоленска 

(МБОУ «СШ № 6 »)

ПРИКАЗ

29.08.2023 № 63/3 -ОД
Смоленск

0  назначении лица, ответственного 
за сопровождение детей - инвалидов 
в 2023-24 учебном году

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной организации» Закона от 29.12.2012 г № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения 
условий доступности для людей с ограниченными возможностями здоровья 
объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им 
при этом необходимой помощи, в целях соблюдения требований доступности 
образовательной организации для обучающихся

п р и к а з ы в а ю :

1 .Назначить ответственным за сопровождение детей- инвалидов социального 
педагога Халипову Е.С.
2. Вменить в обязанность Халиповой Е.С.:

- выполнять работу по требованию данной категории обучающихся, 
нуждающихся в сопровождении.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора Макеенкс

С приказом ознаком

Директор школы ^ Л. Л. Шестакова

Е.С. Халипова 
Е.Д.Макеенкова


